Fundación BBVA Banco Continental, consistente en la 
suma de S/. 10,000.00 (Diez mil y 00/100 nuevos soles), 
a ser usados exclusivamente para el fi nanciamiento, 
en parte, de la edición e impresión del libro “Lugares y 
costumbres del viejo Mirafl ores”; asimismo, la cantidad de 
US$ 19,000.00 (Diecinueve mil dólares americanos) para 
la ampliación de la actividad “Cine bajo las estrellas”. De 
otra parte, menciona acerca de la donación ofrecida por 
la asociación Espacio Azul, del grupo Graña y Montero, 
consistente en US$ 21,535.00 (Veintiún mil quinientos 
treinta y cinco dólares americanos), que serán destinados 
a la impresión del libro ”Huaca Pucllana”;

Que, así también sostiene la Gerencia de Cultura 
y Turismo que las donaciones ofrecidas servirán para 
continuar con las diversas actividades culturales que 
a través de la entidad se brinda no sólo a los vecinos

[...]

la Fundación BBVA Banco Continental, consistente en la 
suma de S/. 10,000.00 (Diez mil y 00/100 nuevos soles), 
a ser usados exclusivamente para el fi nanciamiento, 
en parte, de la edición e impresión del libro “Lugares y 
costumbres del viejo Mirafl ores”; asimismo, la cantidad 
de US$ 19,000.00 (Diecinueve mil dólares americanos) 
para la ampliación de la actividad “Cine bajo las estrellas”, 
entendiéndose que es una donación desinteresada y 
sin ninguna contraprestación; de conformidad con la 
documentación sustentatoria que obra como anexo y que 
forma parte del presente dispositivo.

Artículo Segundo.- Aceptar la donación ofrecida por 
la asociación Espacio Azul, del grupo Graña y Montero, 
consistente en US$ 21,535.00 (Veintiún mil quinientos 
treinta y cinco dólares americanos), que serán destinados 
a la impresión del libro ”Huaca Pucllana”, entendiéndose 
que es una donación desinteresada y sin ninguna 
contraprestación; de conformidad con la documentación 
sustentatoria que obra como anexo y que forma parte del